
Id: CPCLQ-QFHYJ-XFBMP-TZVVA-FMYDQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLII/223/2010
RADY GMINY JARACZEWO

z dnia 27 października 2010 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.) i art.10 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2010 r. 
Nr 95, poz.613 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie gminy: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 581,00 zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 776,00 zł 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 917,00 zł 

2. Od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, 
w zależności od liczby osi i dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) dwie osie: 

- dopuszczalna masa całkowita w tonach: 

nie mniej niż 12 i mniej niż 13 - 925,00 zł 

nie mniej niż 13 i mniej niż 14 - 1.068,00 zł 

nie mniej niż 14 i mniej niż 15 - 1.300,00 zł 

nie mniej niż 15 - 1.479,00 zł 

b) trzy osie: 

- dopuszczalna masa całkowita w tonach: 

nie mniej niż 12 i mniej niż 17 - 1.068,00 zł 

nie mniej niż 17 i mniej niż 19 - 1.173,00 zł 

nie mniej niż 19 i mniej niż 21 - 1.433,00 zł 

nie mniej niż 21 i mniej niż 23 - 1.586,00 zł 

nie mniej niż 23 i mniej niż 25 - 1.945,00 zł 

nie mniej niż 25 - 1.945,00 zł 

c) cztery osie i więcej: 

- dopuszczalna masa całkowita w tonach: 

nie mniej niż 12 i mniej niż 25 - 1.586,00 zł 

nie mniej niż 25 i mniej niż 27 - 1.594,00 zł 

nie mniej niż 27 i mniej niż 29 - 1.969,00 zł 

nie mniej niż 29 i mniej niż 31 - 2.586,00 zł 

nie mniej niż 31 - 2.586,00 zł 

3. Od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, w zależności od liczby osi 
i dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) dwie osie: 



Id: CPCLQ-QFHYJ-XFBMP-TZVVA-FMYDQ. Podpisany Strona 2

- dopuszczalna masa całkowita w tonach: 

nie mniej niż 12 i mniej niż 13 - 1.046,00 zł 

nie mniej niż 13 i mniej niż 14 - 1.321,00 zł 

nie mniej niż 14 i mniej niż 15 - 1.479,00 zł 

nie mniej niż 15 - 2.181,00 zł 

b) trzy osie: 

- dopuszczalna masa całkowita w tonach: 

nie mniej niż 12 i mniej niż 17 - 1.173,00 zł 

nie mniej niż 17 i mniej niż 19 - 1.433,00 zł 

nie mniej niż 19 i mniej niż 21 - 1.586,00 zł 

nie mniej niż 21 i mniej niż 23 - 1.945,00 zł 

nie mniej niż 23 i mniej niż 25 - 2.505,00 zł 

nie mniej niż 25 - 2.505,00 zł 

c) cztery osie i więcej: 

- dopuszczalna masa całkowita w tonach: 

nie mniej niż 12 i mniej niż 25 - 1.594,00 zł 

nie mniej niż 25 i mniej niż 27 - 1.969,00 zł 

nie mniej niż 27 i mniej niż 29 - 2.586,00 zł 

nie mniej niż 29 i mniej niż 31 - 2.832,00 zł 

nie mniej niż 31 - 2.832,00 zł 

4. Od ciągników siodłowych lub balastowych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton - 371,00 zł 

b) od 5,5 ton i poniżej 9 ton - 568,00 zł 

c) od 9 ton i poniżej 12 ton - 708,00 zł 

5. Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, w zależności od liczby osi 
i dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów: 

a) dwie osie: 

- dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów tonach: 

nie mniej niż 12 i mniej niż 18 - 730,00 zł 

nie mniej niż 18 i mniej niż 25 - 995,00 zł 

nie mniej niż 25 i mniej niż 31 - 1.288,00 zł 

nie mniej niż 31 - 2.049,00 zł 

b) trzy osie i więcej: 

- dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów w tonach: 

nie mniej niż 12 i mniej niż 40 - 1.979,00 zł 

nie mniej niż 40 - 2.456,00 zł 



Id: CPCLQ-QFHYJ-XFBMP-TZVVA-FMYDQ. Podpisany Strona 3

6. Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą , 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, w zależności od liczby osi i dopuszczalnej masy całkowitej zespołu 
pojazdów: 

a) dwie osie: 

- dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów tonach: 

nie mniej niż 12 i mniej niż 18 - 766,00 zł 

nie mniej niż 18 i mniej niż 25 - 1.246,00 zł 

nie mniej niż 25 i mniej niż 31 - 1.690,00 zł 

nie mniej niż 31 - 2.187,00 zł 

b) trzy osie i więcej: 

- dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów w tonach: 

nie mniej niż 12 i mniej niż 40 - 2.049,00 zł 

nie mniej niż 40 - 2.832,00 zł 

7. Od przyczep i naczep z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą zespołu 
pojazdów: 

- od 7 ton i poniżej 12 ton - 214,00 zł 

8. Od przyczep i naczep, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, 
w zależności od liczby osi i dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów : 

a) jedna oś: 

- dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów w tonach: 

nie mniej niż 12 i mniej niż 18 - 231,00 zł 

nie mniej niż 18 i mniej niż 25 - 410,00 zł 

nie mniej niż 25 - 549,00 zł 

b) dwie osie: 

- dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów w tonach: 

nie mniej niż 12 i mniej niż 28 - 440,00 zł 

nie mniej niż 28 i mniej niż 33 - 845,00 zł 

nie mniej niż 33 i mniej niż 38 - 1.083,00 zł 

nie mniej niż 38 - 1.383,00 zł 

c) trzy osie i więcej: 

- dopuszczalna masa całkowita zespołu w tonach: 

nie mniej niż 12 i mniej niż 38 - 909,00 zł 

nie mniej niż 38 - 1.176,00 zł 

9. Od przyczep i naczep, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, w zależności od liczby osi 
i dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów: 

a) jedna oś: 

- dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów w tonach: 

nie mniej niż 12 i mniej niż 18 - 256,00 zł 



Id: CPCLQ-QFHYJ-XFBMP-TZVVA-FMYDQ. Podpisany Strona 4

nie mniej niż 18 i mniej niż 25 - 549,00 zł 

nie mniej niż 25 - 794,00 zł 

b) dwie osie: 

- dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów w tonach: 

nie mniej niż 12 i mniej niż 28 - 541,00 zł 

nie mniej niż 28 i mniej niż 33 - 1.083,00 zł 

nie mniej niż 33 i mniej niż 38 - 1.526,00 zł 

nie mniej niż 38 - 1.967,00 zł 

c) trzy osie i więcej: 

- dopuszczalna masa całkowita zespołu w tonach: 

nie mniej niż 12 i mniej niż 38 - 1.175,00 zł 

nie mniej niż 38 - 1.516,00 zł 

10. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

mniej niż 30 miejsc - 689,00 zł 

równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.563,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaraczewo 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXI/158/09 Rady Gminy Jaraczewo z dnia 29 października 2009 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dziennik Urzędowy Województwa 
Wielkopolskiego Nr 230, poz. 4139) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z mocą od 1 stycznia 2011 roku . 

 

Przewodniczący Rady 

Roman Skrzypczak


